ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ

ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА  № 837-14-а

19 февраля 2015 г.                                                                                                       г. Пермь

 Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии  -  Плаксин А.В., и. о. заместителя руководителя
управления;

            Члены Комиссии:

                                                             - Белова А.Н., заместитель начальника отдела
контроля органов власти и процедур торгов;

                                                             - Шадрина А.А., ведущий специалист-эксперт отдела
контроля органов власти и процедур торгов;

рассмотрев дело № 837-14-а, возбужденное по признакам нарушения
Департаментом дорог и транспорта администрации города Перми ч. 1 ст. 15
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в необоснованном препятствовании осуществления деятельности
хозяйствующим субъектам и создании преимущественных условий деятельности
хозяйствующим субъектам путем заключения дополнительных соглашений к
договорам на осуществление пассажирских перевозок автомобильным
транспортом на маршрутах регулярных перевозок города Перми по маршрутам
№№ 21, 27, 22т, а также заключение договора на осуществление пассажирских
перевозок автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок
города Перми по маршруту № 36 с ИП «…» без проведения процедуры торгов, что
привело или могло привести к ограничению, устранению, недопущению
конкуренции на рынке оказания услуг транспортных перевозок,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость запроса дополнительных документов и информации у ответчика.

Учитывая изложенное,  в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств по делу, на основании  частей 1, 5 статьи 47 Федерального закона
от 26.07.2006 г.  № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия Пермского УФАС
России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1)Отложить рассмотрение дела № 837-14-а.

2)Назначить рассмотрение дела № 837-14-а на 27.03.2015 г. в 10:00 по
адресу: г. Пермь,  ул. Ленина, д. 64, каб. № 703.

3)Департаменту дорог и транспорта администрации г. Перми представить
в Пермское УФАС России в срок до 26.03.2015г.  информацию (документы) в
отношении маршрута 22-т, в том числе в части рассмотрения проекта,
внесенного в Пермскую городскую Думу о сохранении в Единой
маршрутной сети режима «маршрутного такси».

Председатель комиссии

                         А.В. Плаксин

Члены комиссии                                                                                                   А.А. Шадрина

                                                                                                                                      А.Н. Белова

Шадрина А.А., (342) 235-10-36

	Председатель комиссии                                                                                        А.В. Плаксин